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Dłutarka łańcuszkowa do drewna

Przedmiotem wynalazku jest dłutarka łańcusz¬
kowa przeznaczona do wykonywania otworów pro¬
stokątnych w drewnie. Znane są dotychczas do
wykonywania otworów prostokątnych frezarki dol-
nowrzecionowe i górnowrzecionowe. Wąski zakres
możliwości obróbczych w znanych frezarkach do
drewna wymaga stosowania różnych typów fre¬
zarek a szczególnie frezarek dolno- i górnowrze-
cionowych przez co utrudnione jest zmechanizo¬
wanie procesów obróbczych. Znane są również
dłutarki łańcuszkowe do drewna. Wadą znanych
dłutarek do drewna jest to, że nie posiadają peł¬
nego osłonięcia narzędzia w czasie pracy co za¬
graża bezpieczeństwu pracy a wysięg narzędzia
jest ograniczony do 100 mm.

Celem wynalazku jest usunięcie znanych wad
i niedogodności przez opracowanie nowej konstruk¬
cji dłutarki łańcuszkowej.

Istota wynalazku polega na tym, że silnik elek¬
tryczny umocowany jest na suporcie najkorzyst¬
niej aluminiowym, który posiada zatopione naj¬
lepiej żeliwne rurowe prowadnice, a na wale sil¬
nika jest zamocowane narzędzie, które posiada
osłony osłaniające narzędzie w całym cyklu pra¬
cy. Zaletą techniczną wynalazku jest to, że po¬
siada osłony narzędzia, osłaniające go w całym
cyklu pracy, co zapewnia wszelkie wymagania
bezpieczeństwa pracy narzędziami dłutującymi,
obniża ciśnienie akustyczne działające na pracow¬
nika o około 2 dB i zapewnia optymalne zapo-
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trzebowanie powietrza w celu odciągania wiórów
i pyłów a wysięg narzędzia zwiększa się do* 140
mm.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na (którym fig. 1
przedstawia dłutarkę łańcuszkową w widoku z
boku a fig. 2 przedstawia dłutarkę łańcuszkową
w widoku z przodu.

Dłutarka łańcuszkowa składa się z korpusu 1,
do którego zamocowane są następujące elementy
robocze jak: płyta pionowa stołu 16, wrzeciono 4,
stół 3, suport 5, na którym umocowany jest sil¬
nik elektryczny 2. Na wale silnika jest zamoco¬
wane narzędzie, które posiada osłony 7. Suport 5
posiada rurowe prowadnice 8. Przy oprawie 15
osłony 7 umieszczony jest łamacz wiórów 6. We¬
wnątrz rur znajdują się sprężyny 10, spełnia¬
jące rolę przeciwwagi i ułatwiające podnoszenie
zespołów wrzeciona 4. Poprzeczny posuw stołu
Odbywa się po prowadnicy 9 za pośrednictwem
koła 14. Stół 3 może być przechylony o 45° w
dwóch kierunkach. Przesuw wzdłużny stołu 3 od¬
bywa się ipo prowadnicy pryzmowej za pośred¬
nictwem dźwigni ręcznej 13. Uruchomienie dłu¬
tarki łańcuszkowej odbywa się przez włączenie
silnika elektrycznego za pomocą przycisku stero¬
wniczego 11, a następnie dźwignią 12 powoduje
się ruch pionowy suportu 5 a tym samym zagłę¬
bianie się narzędzia w materiał. W czasie całe¬
go cyklu narzędzie jest osłonięte obudową.
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Zastrzeżenie patentowe cowany jest na suporcie (5) zawierającym żeliw¬

ne rurowe prowadnice (8), a zamocowane na wa-
1. Dłutarka łańcuszkowa do drewna składająca

się z korpusu wrzeciona, suportu, stołu i silnika le silnika <2> narzędzie, posiada osłony (7) osła-
elektrycznego, znamienna tym, że silnik (2) urno- 5 niające narzędzie w całym cyklu pracy.
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